
 
Uchwała Nr LXII/515/23 

Rady Gminy Bieliny 

z dnia 22 grudnia 2023 roku 

 

 
w sprawie wyrażenia zgody na udział w projekcie oraz upoważnienia Wójta Gminy 

Bieliny do podpisania umowy partnerskiej na rzecz realizacji Projektu pn. „eRual 

resillience” w ramach Programu Interreg Region Morza Bałtyckiego 2021-2027  

 

Na podstawie art.18 ust.1 i art.18 ust.2 pkt 12a) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (T. j. Dz. U. z 2023r. poz. 40 ze zm.: Dz. U. z 2023r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) 

Rada Gminy Bieliny uchwala, co następuje: 

 

§1. 

1. Wyraża się zgodę na udział Gminy Bieliny jako partnera w projekcie międzynarodowym 

pn. „eRual resillience” realizowanego w ramach Programu Interreg Region Morza 

Bałtyckiego 2021-2027, którego Partnerem wiodącym jest Stowarzyszenie Gmin Powiatu 

Tartu – Tartumaa Omavalitsuste Liit z Estonii. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do zawarcia umowy Partnerskiej w celu realizacji Projektu 

wymienionego w ust.1. 

 

§2. 

 

Uczestnictwo w Projekcie nie wymaga zabezpieczenia wkładu własnego w formie  środków 

finansowych. Wymagany wkład własny do projektu zostanie wniesiony jako niepieniężny  

w postaci kosztu czasu pracy wolontariuszy.  

 

§3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej Gminy Bieliny oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Bieliny. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Bieliny 

/-/ Józef Gawęcki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art.18 ust.2 pkt 12a) ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy 

należy podejmowanie uchwał w sprawach współpracy ze społecznościami lokalnymi  

i regionalnymi innych państw. Ze względu na charakter projektu udział w jego realizacji wymaga zgody 

rady gminy. Przepis art. 18 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym dopuszcza upoważnienie Wójta do 

realizacji spraw niezastrzeżonych do wyłącznej kompetencji Rady Gminy, a podejmowanie działań 

związanych z  przystąpieniem do partnerstwa w celu realizacji projektu nie wymagającego po stronie 

gminy wydzielenia na ten cel odpowiedniego majątku i podpisania stosownej umowy nie znajduje się 

w katalogu spraw zastrzeżonych do wyłącznej kompetencji Rady Gminy. 

 

Gmina Bieliny została zaproszona do uczestnictwa w Projekcie pn. „eRual resillience” realizowanym w 

ramach Programu Interreg Region Morza Bałtyckiego 2021-2027, Priorytet 1 Innowacyjne 

społeczeństwa; Cel szczegółowy 1.1. Odporne gospodarki i społeczności. Jest to projekt realizowany 

przez 14 Partnerów mających swoje siedziby na terenie: Estonii (4), Danii (1), Niemiec (1), Finlandii 

(3), Łotwy (1), Litwa (1), Polska (3). Polskimi partnerami w/w projekcie są: 

1) Fundacja Creativity Works Europe z siedziba w Kielcach 

2) Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju i Promocji Podkarpacia „Pro Carpathia” z siedzibą w 

Rzeszowie 

3) Gmina Bieliny 

 

Warunkiem udziału w/w Projekcie jest podpisanie umowy Partnerskiej czego następstwem jest 

zobowiązanie się do realizacji zadań oraz przestrzegania zbioru zasad i przepisów  opisanych w umowie 

o dofinansowanie oraz Podręczniku Programu.  

 

Celem ogólnym Programu jest wprowadzenie w życie innowacyjnych, rozważnie korzystających  

z zasobów wodnych i neutralnych dla klimatu rozwiązań poprzez współpracę transnarodową,  

z korzyścią dla obywateli całego regionu Morza Bałtyckiego.  

Program promuje transnarodową współpracę i integrację poprzez projekty, które dotyczą wspólnych 

kluczowych wyzwań i możliwości regionu. Jego wartością dodaną jest ponadnarodowy wymiar 

wspieranych działań i inwestycji. Program wykorzystuje szanse oraz zajmuje się kwestiami, które nie 

mogą być w wystarczającym stopniu rozwiązywane przez pojedyncze kraje, ale wymagają wspólnej 

reakcji partnerów z kilku państw obszaru Morza Bałtyckiego. 

Celem projektu jest podniesienie atrakcyjności obszarów wiejskich do zakładania na ich terenach 

działalności gospodarczej, w szczególności nakierowanej na działalność e-bio, poprzez zwiększenie 

wiedzy i kompetencji lokalnych instytucji w tym zakresie oraz zbudowanie narzędzi do tego celu.  

Zakładane rezultaty projektu:  

1) współudział w budowaniu narzędzi i metodologii  pracy  z e- bio - business w ramach projektu wraz 

z partnerami 

2) testowanie wypracowanych narzędzi w grupie minimum 10- 20 MŚP 

3) wdrożenie narzędzi do pracy z firmami z segmentu e-bio-business w Urzędzie Gminy Bieliny  

3) promocja wypracowanych narzędzi w społeczności lokalnej  

 

Odpowiedni wkład własny w projekcie nastąpi jako niepieniężny w postaci kosztu czasu pracy 

wolontariuszy co nie wymaga wydzielania odpowiedniego majątku na realizację celu.  

 

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 


